



## Unidad de Transparencia y Acceso a la Información

No. OFICIO: UAGro/UTAI/24/301

ASUNTO: Respuesta a solicitud.

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero., a 04 de noviembre de 2024.

C. FERNANDO ROCHA  
SOLICITANTE DE INFORMACIÓN  
PRESENTE.

Me suscribo atentamente a usted, para dar respuesta a la **solicitud de acceso a la información**, registrada en la **Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI 2.0)** con número de folio: **120311024000059**; por lo que me permito manifestar lo siguiente:

**I.- Que la información solicitada y modo de entrega, es la siguiente:**

- Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?
- El modo de entrega de la información es mediante Plataforma Nacional de Transparencia.

**II.- Que, concluido el trámite interno de la solicitud, esta Unidad de Transparencia le informa lo siguiente:**

- **Uno.** Respecto a sus dos primeras preguntas planteadas, la información fue solicitada por esta Unidad de Transparencia a la Dirección General de Infraestructura, misma que nos da respuesta mediante el No. Oficio: D.G.I.087-1/2024, se anexa copia del oficio.
- **Dos.** La Universidad Autónoma de Guerrero, cuenta con la Estancia Infantil "Benita Galeana", con dirección en calle: Nicolás Catalán No. 9, Col. Centro, Chilpancingo de los Bravo, Guerrero.

Así mismo le informamos que el derecho al servicio de la Estancia Infantil es únicamente para las y los hijos de las y los trabajadores académicos, técnicos, administrativos y de intendencia al servicio de la Universidad Autónoma de Guerrero, dando con esto respuesta a su solicitud de información.

Sin más que tratar, reciba un cordial y fraterno saludo.

**ATENTAMENTE**  
"Universidad de Calidad con Inclusión Social"  
**Unidad de Transparencia y Acceso a la Información**  
**DR. LEVI DAVID VAZQUEZ TORRES**  
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y  
ACCESO A LA INFORMACIÓN UAGro.



## Dirección General de Infraestructura

DEPENDENCIA: Dirección General de  
Infraestructura

No. OFICIO: D.G. I 087-1/2024

ASUNTO: El que se indica

Chilpancingo, Gro; a 28 de Octubre 2024.

**MTR. LEVI DAVID VAZQUEZ TORRES**  
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y  
ACCESO A LA INFORMACION UAGro.  
**P R E S E N T E.**

En referencia a **Oficio Núm. UAGro/UTAI/24/296**, de fecha 23 de octubre del presente año, y en atención a la solicitud de información con No. Folio 120311024000059.

Al respecto me permito informarle que esta Universidad no cuenta con sanitarios familiares, aun así le comento, que en los proyectos que se ejercen en los recientes años, ya se contemplan Sanitarios Incluyentes, mismos que son un módulo de sanitario independiente al de damas y caballeros.

Así mismo, le comento que derivado a que los recursos asignados para infraestructura por cada ejercicio fiscal, es muy reducido no se contemplan áreas como lactarios o estancias infantiles, esto derivado a que la institución no cuenta con los recursos aprobados en su presupuesto. Cabe mencionar que esta información y la gestión de dichos espacios no dependen de esta Dirección General.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**

*"Universidad de calidad con inclusión social"*

**Dirección General  
de Infraestructura**

RECTORADO 2023-2027

**M.C. Juan Carlos Rodríguez Escamilla**

C. c. p. M.A. Sendino Fierro Rodríguez - Secretario Administrativo del C. Rector - Para su conocimiento - Presente  
C. c. p. Minutario